АДМИНИСТРАЦИЯ

(ИСПОЛНИТЕЛЬНО – РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

«Деревня Гавриловка»

Кировского района  Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2023                                                                                                               № 24
О мероприятиях по  подготовке к пожароопасному периоду в лесах, населенных пунктах и на объектах экономики в муниципальном образовании  «Сельское поселение «Деревня   Гавриловка» в 2023 году
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131_ФЗ «Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации», на основании Постановления Кировской районной администрации муниципального района «Город Киров и Кировский район» от 01.03.2023 № 265 «Об организации и подготовке к пожароопасному периоду в лесах, населенных пунктах и на объектах экономики в  муниципальном районе «Город Киров и Кировский район»  в 2023 году», ст. 6 Устава муниципального образования «Сельское поселение «Деревня  Гавриловка», администрация сельского поселения «Деревня Гавриловка»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить комплексный план противопожарных мероприятий на территории сельского поселения «Деревня Гавриловка» на 2023 год (приложение № 1).

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район».

Глава администрации                                                                         С. И. Простяков
Приложение № 1

к постановлению администрации

от  03.04.2023 № 24
КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

противопожарных мероприятий на территории сельского поселения
«Деревня  Гавриловка» на 2023 год

I. Организационные мероприятия

	 № п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок проведения

	1
	Разработать и довести до населения памятку о мерах пожарной безопасности (ПБ) и правилах поведения в лесу.
	Глава администрации, отдел надзорной деятельности
	до 10.04

	2
	Обеспечить информирование населения сельского поселения о наступлении пожароопасного периода, мерах по предупреждению пожаров.

Провести сходы с населением по доведению необходимых мер по пожарной безопасности, обучению ПБ, методам предупреждения и тушения пожаров.
	Глава администрации
Ведущий специалист
	апрель - июль

	II. Практические мероприятия.

	1
	В течение всего пожароопасного периода организовать:

а) патрулирование населённых пунктов,

б) прогнозирование возможной опасной пожарной обстановки с использованием прогнозов Гидрометцентра.
	Глава администрации
	в течение пожароопасного периода

	2
	Провести очистку территории сельского поселения, от сгораемого мусора и сухой растительности.
	Глава администрации, руководители организаций
	апрель

	3
	Провести опахивание территорий по периметру населённых пунктов: д. Коновка, д. Соломоновка, д. Гавриловка, д. Б. Заборье, расположенных вблизи лесного массива.
	Глава администрации
	май-июнь

	4
	Усилить противопожарную пропаганду среди граждан, проживающих в населённых пунктах.
	Глава администрации, отдел надзорной деятельности
	постоянно

	5.
	Оборудовать на реках, озерах и прудах подъезды для забора воды пожарными автомобилями и техникой, приспособленной для пожаротушения
	Глава администрации

ПСЧ-40
	до 20 апреля

	6.
	Совместно с МО МВД России «Кировский» обеспечить охрану общественного порядка и сохранность имущества при возникновении пожаров.
	Глава администрации, МО МВД России «Кировский»
	постоянно

	7.
	Накопление средств пожаротушения у жителей, возле административного здания, хранилищ, домов.

Установка простых средств оповещения о пожаре в населенных пунктах.
	Глава администрации
	апрель-май